
 

 1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano   

 
Milano, 06/06/2023 

 

Determinazione dell’Area Risorse Umane n. RU/40/2023 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile 
dell’Area Risorse Umane  

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Servizio di 
Programmazione Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Prot. 

614/22 

Oggetto: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DELL’AVVISO PUBBLICO PER N. 3 INCARICHI A TEMPO 
DETERMINATO E PIENO DI DODICI MESI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO TERAPISTA 
OCCUPAZIONALE (CAT. D) - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI. 
POSIZIONI DALLA N. 7 ALLE POSIZIONE N. 16. 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 
 
premesso che con Determinazione n. GeRUA/219/2022 del 7.11.2022 è stato indetto, tra l’altro, un avviso pubblico 
per solo colloquio per la stipula di n. 3 incarichi a tempo determinato e pieno di dodici mesi di collaboratore 
professionale sanitario terapista occupazionale (cat. D) - area dei professionisti della salute e dei funzionari; 
 
dato atto che 

- con Determinazione n. GeRUA/35/2023 dell’1.2.2023 si è disposto, tra l’altro, di ammettere n. 26 candidati 
in possesso dei requisiti richiesti dal bando; 

- con Determinazione n. GeRUA/82/2023 del 02.03.2023 si è disposto, tra l’altro, di prendere atto delle 
risultanze del verbale e della seguente graduatoria di merito formulata dalla Commissione Esaminatrice 
avviso pubblico per solo colloquio per la stipula di n. 3 incarichi a tempo determinato e pieno di dodici mesi 
di collaboratore professionale sanitario terapista occupazionale (cat. D) - area dei professionisti della salute e 
dei funzionari presso l’Azienda  

 

Posizione Cognome e nome Data di nascita Punteggio complessivo 

 1 BASSI CLAUDIA 23/10/1977 100,000 

 2 ANELLO SARA 19/03/1997 98,000 

 3 RUSCONI FEDERICA 22/04/1995 96,000 

 4 SPATARO GIULIA 27/05/1995 94,000 

 5 MEZZETTA SARA 01/03/1983 92,000 

 6 ALMERICO LUCIA 14/01/1982 90,000 

 7 PEREGO ELISABETTA 06/12/1972 88,000 

 8 D'ALESSANDRO MARTINA 10/03/1992 86,000 

 9 ZOPPETTI STEFANIA 01/10/1992 84,000 

 10 TORRACO MARIA 23/10/1986 80,000 

 11 MAIOCCHI FEDERICA 21/08/1991 78,000 

 12 MAGNI ELEONORA 20/01/1986 76,000 

 13 VILLA JESSICA 18/10/1992 74,000 

 14 CAPPELLETTI ROBERTA 18/11/1990 68,000 



 

 2 

 15 CASAROTTO CLAUDIA 17/09/1991 64,000 

 16 MORTELLARO ALESSIA 24/10/1997 62,000 

 
richiamata da ultimo la Determinazione n. RU/2/2023 del 2.5.2023 con la quale si è disposto di procedere all’utilizzo 
della posizione n. 6 della graduatoria in parola e di stipulare un contratto a tempo determinato e pieno di 12 mesi di 
collaboratore professionale sanitario terapista occupazionale (cat. D) - area dei professionisti della salute e dei 
funzionari presso l’Azienda, nei confronti della candidata: 
 

POSIOZNE COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

6 ALMERICO LUCIA 14/01/1982 

 
preso atto della mail della Dott.ssa Spataro Giulia del 11.05.2023 – protocollo in atti – con la quale la professionista 
comunica la propria rinuncia alla sottoscrizione del contratto; 
 
vista la mail 23.05.2023 e successiva  del 29.05.2023 della Titolare di Incarico Organizzativo con Funzioni di 
Coordinamento area riabilitativa e animazione dell’Azienda, dott.ssa Veronica Pozzi, che in condivisione con il 
Direttore del Dipartimento Socio sanitario, Dott.ssa Barbara Caimi, chiede urgente valutazione dello scorrimento della 
graduatoria di che trattasi dalla posizione 7 alla posizione 16 al fine di garantire continuità assistenziale; 
 
considerato quanto sopra si ritiene di procedere all’utilizzo della graduatoria in parola dalla posizione n. 7 alla 
posizione n. 16 e di stipulare i relativi contratti a tempo determinato e pieno di 12 mesi di collaboratore professionale 
sanitario terapista occupazionale (cat. D) - area dei professionisti della salute e dei funzionari presso l’Azienda, alle 
condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro in atti, che 
contestualmente si approvano nei confronti delle candidate: 
 

POSIZIONE COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

7 PEREGO ELISABETTA 06/12/1972 

8 D'ALESSANDRO MARTINA 10/03/1992 

9 ZOPPETTI STEFANIA 01/10/1992 

10 TORRACO MARIA 23/10/1986 

11 MAIOCCHI FEDERICA 21/08/1991 

12 MAGNI ELEONORA 20/01/1986 

13 VILLA JESSICA 18/10/1992 

14 CAPPELLETTI ROBERTA 18/11/1990 

15 CASAROTTO CLAUDIA 17/09/1991 

16 MORTELLARO ALESSIA 24/10/1997 

 
dato atto che la dott.ssa Zoppetti Stefania (posizione n. 9), con mail del 31.05.2023 – in atti - comunica la propria 
rinuncia all’incarico; 
 
acclarato che con lo scorrimento della graduatoria di che trattasi fino alla posizione n. 16, la stessa graduatoria è da 
ritenersi esaurita; 
 
ritenuto di evidenziare che detta rimodulazione delle consistenze in dotazione organica aziendale assume carattere 
dinamico al fine di rendere la stessa coerente e funzionale alle scelte strategiche e programmatiche aziendali; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane ; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria, ai 
sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
 
 
 



 

 3 

 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione n. DG/71 del 28.10.2022 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento 
Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente dell’Area Risorse Umane; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) prendere atto della rinuncia alla sottoscrizione del contratto da parte della Dott.ssa Zoppetti Stefania (posizione n. 
9); 
 
2) di procedere all’utilizzo della graduatoria in parola dalla posizione n. 7 alla posizione n. 16 e di stipulare i relativi 
contratti a tempo determinato e pieno di 12 mesi di collaboratore professionale sanitario terapista occupazionale 
(cat. D) - area dei professionisti della salute e dei funzionari presso l’Azienda, alle condizioni tutte e con effetto dalla 
data di sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro in atti che contestualmente si approvano nei confronti delle 
candidate: 
 

POSIZIONE COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

7 PEREGO ELISABETTA 06/12/1972 

8 D'ALESSANDRO MARTINA 10/03/1992 

10 TORRACO MARIA 23/10/1986 

11 MAIOCCHI FEDERICA 21/08/1991 

12 MAGNI ELEONORA 20/01/1986 

13 VILLA JESSICA 18/10/1992 

14 CAPPELLETTI ROBERTA 18/11/1990 

15 CASAROTTO CLAUDIA 17/09/1991 

16 MORTELLARO ALESSIA 24/10/1997 

 
3) di dare atto che con lo scorrimento della graduatoria di che trattasi fino alla posizione n. 16, la stessa graduatoria è 
da ritenersi esaurita; 
 
4) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 
previsioni di bilancio 2023 come da annotazioni del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria (conto Co.Ge. 
diversi - Bdg 84/2023 e seguenti). 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
dell’Area Risorse Umane  

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


